Gemeinde Meiersberg

Offentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Gemeindevertretung Meiersberg am Mittwoch, 16.10.2024 um

18:00 Uhr statt.

Tagungsort: Multiples Haus, Dorfstral3e 21 A, 17375 Meiersberg

offentlicher Teil

7.1
7.2

7.3

7.4
7.5

7.6
7.7
7.8

7.9
7.10
8

Er6ffnung, Feststellung der ordnungsgeménen Ladung und
Beschlussfahigkeit

Einwohnerfragestunde

Genehmigung der Tagesordnung

Anfragen der Sitzungsteilnehmer zur Niederschrift vom 03.07.2024 und
Genehmigung dieser

Bekanntgabe der im nichtoffentlichen Teil der letzten Sitzung gefassten
Beschlusse

Information zum Vorhaben "Errichtung Solarpark™ durch die Sunfarming
GmbH aus Erkner

Drucksachen

Annahme und Verwendung von Spenden und Sponsoringleistungen

3. Satzung zur Anderung der Satzung der Gemeinde Meiersberg

Uber die Erhebung von Gebuhren zur Deckung der Verbandsbeitrage
der Wasser- und Bodenverbande ,Uecker-Haffkiiste* und "Landgraben”
Bestellung eines Vertreters der Gemeinde als Schaubeauftragter

und in der Verbandsversammlung des Wasser- und

Bodenverbandes

Bericht zum Stand des Haushaltsvollzuges 2024

Satzung uber die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde
Meiersberg

Neufassung der Hauptsatzung der Gemeinde Meiersberg

Neufassung der Geschéftsordnung der Gemeindevertretung Meiersberg
Erneuerung Dachdeckung Gemeindehaus

hier: Grundsatzbeschluss

Genehmigung von Uberplanmaligen Aufwendungen / Auszahlungen
Genehmigung von UberplanmaRigen Aufwendungen / Auszahlungen
Anfragen und Mitteilungen

nichtoffentlicher Teil

9
10
11

Bau- und Grundstiicksangelegenheiten
Anfragen und Mitteilungen
Schlielung der Sitzung

24/110/19
24/111/19

24/112/19
24/113/19
24/114/19
24/115/19
24/116/19
24/117/19

24/118/19
24/119/19



