

Gemeinde Meiersberg

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Gemeindevorvertretung Meiersberg am Mittwoch, 16.10.2024 um 18:00 Uhr statt.

Tagungsort: Multiples Haus, Dorfstraße 21 A, 17375 Meiersberg

öffentlicher Teil

1	Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Genehmigung der Tagesordnung	
4	Anfragen der Sitzungsteilnehmer zur Niederschrift vom 03.07.2024 und Genehmigung dieser	
5	Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse	
6	Information zum Vorhaben "Errichtung Solarpark" durch die Sunfarming GmbH aus Erkner	
7	Drucksachen	
7.1	Annahme und Verwendung von Spenden und Sponsoringleistungen	24/110/19
7.2	3. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Meiersberg über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge der Wasser- und Bodenverbände „Uecker-Haffküste“ und „Landgraben“	24/111/19
7.3	Bestellung eines Vertreters der Gemeinde als Schaubeauftragter und in der Verbandsversammlung des Wasser- und Bodenverbandes	24/112/19
7.4	Bericht zum Stand des Haushaltsvollzuges 2024	24/113/19
7.5	Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Meiersberg	24/114/19
7.6	Neufassung der Hauptsatzung der Gemeinde Meiersberg	24/115/19
7.7	Neufassung der Geschäftsordnung der Gemeindevorvertretung Meiersberg	24/116/19
7.8	Erneuerung Dachdeckung Gemeindehaus hier: Grundsatzbeschluss	24/117/19
7.9	Genehmigung von überplanmäßigen Aufwendungen / Auszahlungen	24/118/19
7.10	Genehmigung von überplanmäßigen Aufwendungen / Auszahlungen	24/119/19
8	Anfragen und Mitteilungen	

nichtöffentlicher Teil

9	Bau- und Grundstücksangelegenheiten
10	Anfragen und Mitteilungen
11	Schließung der Sitzung